

**Osiedle
Brochów**

ul. Koreańska 1A
52-121 Wrocław

Wrocław, 25 marca 2022 r.

BZM-K.7240.22.2022.AdW

Dotyczy: przedłużenia trasy linii autobusowej 136.

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na Państwa pismo RO Br 22/22 z dnia 2 marca 2022 roku dotyczące wniosku o przedłużenie trasy linii autobusowej 136 do Brochowa lub do Bieńkowic uprzejmie informuję, że:

- obecna pętla na Brochowie zlokalizowana przy skrzyżowaniu ulicy Mościckiego, Chińskiej i Koreańskiej, z której korzystają 2 linie autobusowe 125, 133 oraz przejeżdżające autobusy linii 114, uniemożliwia realizację obowiązkowych postojów kolejnej linii autobusowej. Pętla jest po prostu za mała, aby przyjąć postoje kolejnej linii;
- podobna sytuacja występuje na pętli na Bieńkowicach przy skrzyżowaniu ulicy Ziemniaczanej i Pięćdziesięciu Bohaterów, która pozwala na postoje tylko 2 autobusów. W 2021 roku wprowadzono na wniosek mieszkańców, zmiany w rozkładach jazdy linii 114 - zwiększenie liczby kursów we wszystkie dni tygodnia na tej linii spowodowało, że wszystkie dostępne miejsca postojowe na pętli są wykorzystane;
- niezależnie od powyżej wskazanych uwarunkowań, przedłużenie linii 136 wymaga dodatkowego taboru autobusowego, którym - w chwili obecnej - MPK Sp. z o.o. nie dysponuje.

Mając jednak świadomość rozwoju osiedla i potrzeb obsługi autobusowej czynimy inne działania, które ostatecznie pozwolą nam wzmocnić obsługę osiedla. Na granicy Wrocławia i Gminy Siechnice zarezerwowany mamy teren gminny na wybudowanie nowej pętli autobusowej w rejonie ulicy Libańskiej przy granicy z Gminą Siechnice, wraz z jej wyposażeniem w parking P&R oraz B&R. Sama ulica Libańska będzie wybudowana staraniem sąsiadującego dewelopera mieszkaniowego.

W związku z planami inwestycyjnymi na terenie Gminy Siechnice, w pobliskich Zacharzycach, prowadzimy rozmowy z ww. gminą o współpracy na rzecz poprawy warunków dostępności do transportu zbiorowego obecnych i przyszłych mieszkańców tego rejonu. Konieczne jest zaangażowanie przyszłego inwestora zabudowy mieszkaniowej w Zacharzycach w działania polegające na budowie drogi dojazdowej do pętli i parkingu P&R oraz współpracy przy budowie samej pętli,

a także zapewnienia odpowiedniej jakości ciągów pieszo - rowerowych z przyszłą pętlą od strony Gminy Siechnice. Realizacja tych inwestycji pozwoli na wprowadzenie zmian w organizacji komunikacji autobusowej oraz przedłużenie m.in. linii autobusowej 136. Liczymy, że takie rozwiązanie (na granicy gmin) poprawi nie tylko obsługę Brochowa i Bieńkowic, ale także zachęci mieszkańców aglomeracji do korzystania z komunikacji miejskiej.

Z uszanowaniem

DYREKTOR DEPARTAMENTU

Elzbieta Urbanek

Sprawę prowadzi:
Adam Więcek, tel. 71-777-87-16

DYREKTOR BIURA


Monika Kozłowska-Święconej